

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/60419,Naruszyli-warunki-pobytu-w-woj-kujawsko-pomorskim.html>
01.07.2024, 03:30

Naruszyli warunki pobytu w woj. kujawsko-pomorskim

15.05.2024 Dagmara Bielec

Dwaj obywatele Nigerii oraz Filipińczyk będą musieli opuścić terytorium Polski z uwagi na nielegalny pobyt. Wczoraj (14 maja 2024 roku) zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy w wyniku kontroli, która miała na celu sprawdzenie czy cudzoziemcy przebywający na terenie województwa kujawsko-pomorskiego przestrzegają przepisów dotyczących warunków wjazdu i pobytu w naszym kraju.

Wczorajsze kontrole legalności pobytu podjęte przez bydgoską Straż Graniczną zostały przeprowadzone na terenie Bydgoszczy oraz Grudziądza i objęły ogółem siedmiu cudzoziemców. Trzy z kontrolowanych osób złamały warunki pobytu w naszym kraju. W przypadku dwojga obywateli Nigerii był to cel niezgodny z deklarowanym. Nigeryjka oświadczyła, że przyjechała do Polski z Niemiec półtora roku temu w celu turystycznym, wcześniej zaś podróżowała po Portugalii na podstawie wize turystycznej, ale zaledwie po dwóch dniach od przyjazdu do naszego kraju złożyła wniosek do wojewody kujawsko-pomorskiego o wydanie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Kobieta



Funkcjonariusze stoją z tyłu samochodu służbowego. Zdjęcie poglądowe/archiwum NwOSG.

przyznała, że od początku nie miała zamiaru zwiedzać naszego kraju a uzyskana wiza posłużyła jej jedynie w celu przedostania się na terytorium RP. Nigeryjczyk natomiast podczas przekraczania granicy deklarował przyjazd do Polski w celu podjęcia studiów, jednak w trakcie pobytu zmienił swój cel pobytu zamiast studiować podjął zatrudnienie w jednej z bydgoskich firm jako pracownik fizyczny, pracując bez wymaganego zezwolenia. Wobec obydwójga Nigeryjczyków wszczęto postępowania administracyjne w kierunku zobowiązania ich do powrotu, w przypadku mężczyzny zakończyło się ono wydaniem decyzji powrotowej, w której orzeczono zakaz ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw strefy Schengen przez kolejny rok.

Trzecim z zatrzymanych tego dnia był obywatel Filipin. Mężczyzna nie opuścił Polski po odmowie zezwolenia na pobyt czasowy, o który ubiegał się u wojewody kujawsko-pomorskiego. Z uwagi na to, że przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na to terytorium i pobytu na nim - cudzoziemiec został zobowiązany do powrotu decyzją administracyjną, w której zakazano mu wjazdu do naszego kraju i państw strefy Schengen przez kolejne 6 miesięcy.